
  

 

2022年 7月 5日 

各     位 

会 社 名  株式会社  宇野澤組鐵工所 

代表者名  取締役社長 樋口  勉 

（コード番号 6396 スタンダード市場） 

問合せ先 
取締役 

管理本部長 
髙木 貴温 

（TEL 03 － 3759 － 4191） 

 

主要株主の異動に関するお知らせ 

 

 

 2022 年 7月 5日付で、当社の主要株主の異動が生じましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。 

 

記 
 
1. 異動が生じた経緯 

 当社の主要株主である宇野澤虎雄が保有する当社普通株式の一部を、当社の主要株主であ

る筆頭株主およびその他関係会社である株式会社ウノザワコーポレーションに譲渡したとの

報告を受けました。これにより、宇野澤虎雄は主要株主非該当となります。 

 

2. 異動した株主の概要 

氏 名 宇野澤 虎雄 

住 所  東京都大田区 

上場会社と 

当該株主との関係 
当社代表取締役会長 

 

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数および議決権所有割合 

  
議決権の数 

（所有株式数） 

総株主の議決権の数

に対する割合 
大株主順位 

異動前 

（2022年 3月 31日現在） 

1,312個 

（131,226株） 
11.90％ 第 3位 

異動後 
512個 

（51,226株） 
4.64％ 第 5位 

＊ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 15,487株 

2022年 3月 31日現在の発行済株式総数           1,120,000株 

   総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を切捨てています 



  

４．今後の見通し 

本件異動による当社の業績等への影響はありません。 

 

 

 

＜ご参考＞ 

本異動前後における主要株主である筆頭株主およびその他関係会社である株式会社ウノザワコー

ポレーションの所有する議決権の数および議決権所有割合  

 

議決権の数 

（総株主の議決権の数に対する割合） 
大株主 

順位 
直接保有分 合算対象分 計 

異動前 

（2022 年 3月 31日現在） 

2,952個 

（26.79％） 

0個 

（0.00％） 

2,952個 

（26.79％） 
第 1位 

異動後 
3,752個 

（34.05％） 

0個 

（0.00％） 

3,752個 

（34.05％） 
第 1位 

 

 

以  上 


